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چند نهاد و فرد اروپایی در لیست 
تحریم ایران 

وزیر خارجه از اضافه شدن نام چند نهاد و فرد از 
اتحادیه اروپا در لیست تحریمی جمهوری اسلامی ایران 
ظرف روزهای آتی خبر داد.به گزارش ایسنا، حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در جلسه ستاد حقوق 
بشر جمهوری اسلامی ایران که با حضور محسنی اژه ای 
رئیس ستاد و اعضاء برگزار شد، با اشاره به تحریم ۷ 
نهاد و ۱۳ مقام انگلیسی از جمله شبکه های تلویزیونی 
ایران اینترنشنال و بی بی سی فارسی به جرم تشویق به 
ترور، خشونت و افراط  گرایی که طی هفته گذشته از سوی 
وزارت امور خارجه صورت گرفت، گفت: »ظرف روزهای 
آتی نام چند نهاد و فرد از اتحادیه اروپا نیز در لیست 

تحریمی جمهوری اسلامی ایران قرار خواهد گرفت.«

نماینده ایران در ژنو: 
سازمان ملل با شکاف اعتباری مواجه است

نماینده دائم و سفیر ایران نزد دفتر اروپایی سازمان  ملل 
در ژنو گفت: »سازمان ملل به دلایل مختلف با شکاف 
اعتباری مواجه است.«به گزارش ایسنا،  علی بحرینی 
در توییت خود نوشت: »در حالی که روز سازمان ملل 
را گرامی می داریم، این سازمان به دلیل یکجانبه گرایی 
خزنده، ناتوانی در رفع مصیبت مردم فلسطین، نادیده 
گرفتن منشور سازمان ملل توسط ایالات متحده و سلطه 
غرب بر نهادهای آن با وجود مأموریتش که بر شمولیت 

تاکید دارد، با شکاف اعتباری مواجه است.«

انتقاد اردوغان از ساختار شورای امنیت
رجب طیب اردوغان گفت ترکیه به عنوان یکی از کشورهایی 
که نقش کلیدی  در سازمان ملل متحد دارد، همچنان به 
حمایت و دفاع از این سازمان ادامه خواهد داد.به گزارش 
خبرگزاری آناتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه در هفتاد و هفتمین سالگرد تاسیس سازمان ملل متحد، 
عنوان کرد: »ترکیه همچنان حامی و مدافع سرسخت ارزش ها 
و فعالیت های سازمان ملل است.«اردوغان در ادامه خاطرنشان 
کرد: »ترکیه یکی از کشورهایی است که همکاری های بسیار 
ملموسی را انجام داده و به نظر می رسد که در فعالیت های 
سازمان ملل در حوزه صلح، امنیت و حقوق بشر نقش های 
کلیدی ایفا کرده است.«او اضافه کرد: »ما به عنوان عضو 
مسئولی از جامعه جهانی تلاش هایی را با هدف جلوگیری 
از درگیری ها و حفظ ثبات در منطقه خودمان و فرای آن 
رهبری می کنیم. ما با تلاش های پرقدرت آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد، ارسال غلات های اوکراینی به 
جهان را از طریق دریای سیاه رهبری کردیم.«اردوغان در 
رابطه با دیپلماسی بشردوستانه تاکید کرد که ترکیه به عنوان 
اهداکننده ارشد کمک های بشردوستانه به جهان، نقش فعالی 
را تحت نظر قوانین سازمان ملل ایفا می کند اما او در عین 
حال خاطرنشان کرد که نیاز برای اصلاحات در شورای امنیت 
سازمان ملل به دستیابی به دنیایی عادلانه تر کمک می کند.

رئیس جمهور ترکیه در این زمینه عنوان کرد: »این مسئله 
واضح است که سازمان ملل باید در تضمین توسعه پایدار 
و حل وفصل بحران هایی که روزانه جان هزاران فرد بی گناه 
را می گیرد، نقش فعال تری داشته باشد. یک شورای امنیت 
ملی دموکراتیک تر، شفاف تر، فعال تر و پاسخگوتر چیزی است 
که جامعه بین المللی توقع آن را دارد.«او ادامه داد: » مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد؛ جایی که تمامی اعضا به طور 
برابر حضور دارند و اراده مشترک جامعه جهانی را منعکس 
می کنند، باید قطعا تقویت شود.«این در حالی است که 
رئیس جمهور ترکیه، مدت هاست که از ذات غیردموکراتیک 
شورای امنیت سازمان ملل انتقاد کرده و خواستار اصلاحاتی 
براساس این شعار شده است: »جهان بزرگ تر از این پنج 
کشور است.«اردوغان در پایان اظهار کرد: »ترکیه تلاش 
می کند تا آگاهی را نسبت به مبارزه با اسلام هراسی و تبعیض 
فرهنگی که هر دو تهدیدی را برای امنیت و صلح جهانی 
ایجاد می کند، افزایش دهد. ما به تلاش های خود هم در 
سازمان ملل و هم در سطح دوجانبه ادامه خواهیم داد تا 

فضای نفرت، صلح اجتماعی را از بین نبرد.«

 سامانه های موشکی جنگ ویتنام
 در راه اوکراین 

خبرگزاری رویترز به نقل از دو مقام آمریکایی گزارش داد 
که واشنگتن در حال بررسی ارسال مقادیری از یک مدل 
قدیمی تر موشک اندازهای ضدهوایی خود تحت عنوان 
موشک انداز هاوک، از انبارهای ارتش آمریکا به اوکراین با 
هدف کمک به کی ِیف با هدف مقابله با حملات پهپادی 
و موشکی روسیه است.خبرگزاری رویترز در گزارشی 
نوشت: »موشک های رهگیر هاوک، ارتقایافته تر از 
موشک های ضد هوایی استینگر که یک سامانه کوچک تر 
و با برد کمتر بوده و پیشتر به اوکراین برای مقابله با روسیه 
فرستاده شدند، به حساب می آیند.«به نوشته رویترز، 
دولت جو بایدن از یک اختیار ویژه ریاست جمهوری 
آمریکا موسوم به اختیار برداشت تسلیحات برای ارسال 
سامانه های دفاع هوایی هاوک به اوکراین استفاده می کند. 
این سامانه ها مبتنی بر فن آوری مربوط به دوران جنگ 
ویتنام هستند اما چند بار مورد به روزرسانی قرار گرفته اند.

اختیار مذکور به دولت آمریکا اجازه می دهد خدمات و 
تجهیزات نظامی را با برداشت سریع از انبارها و ذخایر 
ارتش بدون کسب تاییدیه از سوی کنگره در پاسخ به 
یک وضعیت اضطراری ارسال کند. رویترز نوشت که 
نتوانسته تعداد سامانه ها و موشک های هاوک که آمریکا 
برای ارسال به اوکراین در دسترس دارد را تعیین کند. 
کاخ سفید نیز از اظهار نظر درباره این گزارش خودداری 
کرد.مقامات آمریکایی به رویترز گفته اند که سامانه هاوک 
که ساخته شرکت ریتیون تکنولوژیز آمریکاست قبل 
از سامانه دفاع موشکی پاتریوت که هنوز برای اوکراین 
در نظر گرفته نشده، تولید شده است. اخیرا جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا به ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین بعد از وقوع موجی از حملات موشکی ویرانگر 
روسیه در اوایل ماه جاری میلادی به این کشور، قول ارائه 

سامانه های دفاع هوایی پیشرفته به کی یف را داد.

خبر

همدلی| محسن رفیق: آمریکا و تروئیکای اروپایی 
در تلاش هستند تا با ایجاد ارتباط بین قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت و ادعای استفاده از پهپادهای 
ایرانی در جنگ اوکراین، اقدامات جدیدی را بر علیه 
ایران شکل دهند. این در حالی است که تروئیکای 
اروپایی و آمریکا، چندی پیش از دبیرکل سازمان ملل 
خواسته بودند تا تحقیقاتی در خصوص استفاده از 
پهپادهای ایرانی توسط روسیه علیه اوکراین انجام 
بگیرد. این در شرایطی است که که واشنگتن از چند 
ماه پیش مدعی شده بود که بر اساس برخی 
اطلاعات، ایران برنامه دارد به روسیه صدها پهپاد 
برای استفاده در جنگ اوکراین بفروشد و مقامات 
روس قرار است آموزش های لازم را برای روش 
استفاده از این پهپادها در ایران دریافت کنند. در 
همین حال، اوکراین و دیگر کشورهای اروپایی نیز 
مدعی شده اند که روسیه از پهپادهای ساخت ایران 
در جنگ اوکراین استفاده کرده است. با این حال، 
مقامات روسیه این ادعا را بی اساس، تلقی کرده و 
گفته اند، روسیه از پهپادهای ساخت خودش در 
جنگ اوکراین استفاده می کند.در همین زمینه، وزیر 
خارجه روسیه در اظهاراتی عنوان کرد که تهران و 
مسکو توضیحات کاملی را درخصوص ادعاهای 
استفاده از پهپادهای ایرانی توسط روسیه در جنگ 
علیه اوکراین به شورای امنیت سازمان ملل ارائه 
کرده اند. به گزارش اردوپوینت، سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه روز دوشنبه در به خبرنگاران گفت: 
»در رابطه با مسئله پهپادهای ایرانی باید بگویم که 
پاسخ جامعی به طور توسط نمایندگان ایران و روسیه 
حتی به شورای امنیت سازمان ملل ارائه شده 
است.«با این وجود، در حالی که مقام¬های ایرانی 
تاکید دارند که هیچ سلاحی برای استفاده در جنگ 
اوکراین به روسیه صادر نکرده اند، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا اخیرا با تکرار ادعای مقامات این 
کشور مبنی بر فروش پهپاد توسط ایران به روسیه 
برای استفاده در جنگ اوکراین، گفت که این اقدام 
جهان را ناامن می کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
مدعی شد، ایران با فروش پهپادها به روسیه که علیه 
اهدافی در اوکراین به کار رفته اند، از امنیت جهان 
می کاهد. پلوسی پس از دیدار با آندری پلنکوویچ، 
نخست وزیر کرواسی در زاگرب، در این باره گفت: 
»من فکر می کنم ایران در حال مرتکب شدن اشتباه 
بزرگی است.« او در ادامه این ادعا اظهار کرد: »در 
وهله اول، ما باید بتوانیم با این پهپادها مقابله کنیم. 
این یک فناوری خطرناک است و باید متوقف شود.« 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا همچنین ادامه داد: 
»ما مدتی است در تلاش بوده ایم که به توافقی 
هسته ای با ایران دست پیدا کنیم تا بتوانیم جهان را 
به جای امن تری تبدیل کنیم و حالا آن ها رفته اند به 
روسیه کمک می کنند و از امنیت جهان 
می کاهند.«در همین حال، سخنگوی  وزارت امور 
خارجه آمریکا نیز در یک نشست خبری ضمن تکرار 
ادعاها درباره روابط ایران و روسیه، درباره گزارش هایی 
که در آن ها ادعا شده افراد ایرانی، طریقه استفاده از 

پهپادها را در بلاروس به نیروهای روسی آموزش 
می¬دهند گفت: »ما از این گزارش ها مطلعیم اما در 
موقعیتی نیستیم که بگوییم این افراد راهنماهای 
ایرانی در بلاروس هستند. ما به طور گسترده تر 
نگرانی مان درباره حضور ایران در اوکراین اشغال شده 
توسط روسیه، به ویژه در کریمه و اقدامات آن به 
همراه روسیه در این زمینه را ابراز کرده ایم و این 
گزارش ها را به دقت دنبال می کنیم.« پرایس در ادامه 
در پاسخ به این سوال که با توجه به تحریم های 
آمریکا علیه روسیه، ارزیابی او از این که ایران اعلام 
کرده قرار است با دادن ۴۰ توربین به تولیدات گازی 
روسیه کمک کند، چیست، بیان کرد: »تحریم های ما 
کاملا اجرایی می شوند. اگر شاهد عمل قابل تحریمی 
باشیم، چه از سوی ایران باشد، چه از سوی روسیه، 
اقدام مناسب را انجام خواهیم داد.«از سوی دیگر روز 
گذشته، رئیس جمهور اوکراین نیز در اظهاراتی مدعی 
شد که روسیه ۲۰۰۰ پهپاد به ایران سفارش داده 
است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در سخنرانی در 
کنفرانسی که توسط روزنامه صهیونیستی هاآرتص 
ترتیب داده شده بود، ادعا کرد که صدای پهپادهای 
ایرانی هر شب در آسمان های مان شنیده می شود. 
مطابق با اطلاعات مان، روسیه ۲۰۰۰ پهباد شاهد از 
ایران سفارش داده است.در همین حال، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی نیز در گفت وگویی نسبت نزدیکی 
خطرناک ایران و روسیه ابراز نگرانی کرد. به گزارش 
ایسنا، یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
گفت وگویی با اورشلیم پست در خصوص روابط ایران 
و روسیه بیان کرد: »بخشی از کاری که ما انجام 
می دهیم به نزدیکی خطرناک ایران و روسیه مرتبط 
است.« او در ادامه گفت: »این مسئله ای نیست که ما 
آن را نادیده بگیریم یا کاری در رابطه با آن انجام 
ندهیم. ما باید به طور روزانه مجددا ارزیابی های مان را 
انجام داده و مطابق با آن واکنش نشان بدهیم.«در 
واکنش به این اظهارات ضدایرانی، وزیر امور خارجه 
ایران، عصر دوشنبه دوم آبان ماه، در مجمع عمومی 
سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه )اوآنا(، 
جنگ اوکراین و اتهامات وارده به ایران از سوی 
طرف های غربی را یکی از موضوعات روز سیاست 
خارجی عنوان، و تاکید کرد: »همان گونه که ایران 

مخالف جنگ و آوارگی مردم در افغانستان، سوریه، 
یمن و عراق بود، موضع جمهوری اسلامی ایران 
مبنی بر مخافت با جنگ و آوارگی در اوکراین نیز از 
روز نخست به صورت شفاف اعلام شده است.« 
امیرعبداللهیان با برشمردن تلاش های ایران برای 
میانجی گری و خاتمه جنگ در اوکراین و تداوم این 
تلاش ها تصریح کرد: »ما با روسیه همکاری های 
متنوعی از جمله در حوزه دفاعی داریم و خواهیم 
داشت و در این راستا در گذشته امکانات و تسلیحاتی 
را در قالب دفاعی از روسیه دریافت کرده و یا به این 
کشور تحویل داده ایم. با این وجود در راستای 
سیاست ثابت و اصولی خود، قویا مخالف جنگ 
اوکراین و تسلیح هر یک از طرفین بوده ایم. لذا هیچ 
سلاحی را به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین 
نداده ایم.«رئیس دستگاه دیپلماسی ایران اضافه کرد: 
»از طریق مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
اعلام آمادگی کرده ایم تا در نشستی میان تیمی فنی 
از ایران و اوکراین، چنانچه سندی در مورد استفاده از 
پهبادهای ایرانی علیه اوکراین وجود دارد ارائه شود و 
چنانچه این موضوع در آن نشست مسجل شود، ما 
نسبت به این موضوع بی تفاوت نخواهیم بود. اگرچه 
مقامات روسی تصریح کرده اند که تجهیزات استفاده 
شده در جنگ علیه اوکراین روسی است.«از سوی 
دیگر، نماینده ایران در سازمان ملل در واکنش به این 
موضوع، در نیویورک گفت: »تحقیقات سازمان ملل 
درباره ادعاهای بی اساس مربوط به پهپادهای ایران، 
غیرقانونی است.« به گزارش ایسنا، امیر سعید 
ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان ملل متحد در نیویورک در نامه ای به دبیر 
کل سازمان ملل هشدار داد، تحقیقات سازمان ملل 
درباره ادعاهای بی اساس مربوط به استفاده پهپادها 
در جنگ اوکراین در چارچوب قطعنامه ۲۲۳۱ 
غیرقانونی است و این سازمان نباید بر اساس ادعاهای 
کشورهای غربی عمل کند.ایروانی تاکید کرد: 
»کشورهای غربی تلاش می کنند براساس تفاسیر 
نادرست و گمراه کننده بین قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت و استفاده از پهپهادها در جنگ اوکراین ارتباط 
ساختگی برقرار کنند. در حالی که قطعنامه ۲۲۳۱ نه 
صادرات را منع کرده و نه به دبیرخانه سازمان ملل 
دستورالعمل و ظرفیت لازم را برای انجام این 

تحقیقات داده است.« بر اساس گزارش صدا و سیما، 
در این نامه مواضع صریح ایران درمورد اتهامات و 
ادعاهای بی اساس وارد شده ازسوی تروئیکای 
اروپایی )آلمان، انگلیس و فرانسه( و آمریکا درباره 
استفاده از پهپادهای متعلق به ایران در جنگ اوکراین 
تشریح شده است.در این نامه آمده است: »طعنه آمیز 
است که آمریکا و سه کشور اروپایی در نامه های خود 
ایران را به نقض بند خاصی از قطعنامه شورای امنیت 
سازمان ملل متهم می کنند، در حالی که آن ها خود 
به نقض تعهد، خروج غیرقانونی ایالت متحده از توافق 
هسته ای و تداوم این نقض تعهد ادامه می دهند.«در 
واکنشی دیگر، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه 
ایران نیز به تازگی، در نشستی خبری در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با ادعای رسانه های غربی در مورد 
استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین و 
همچنین همکاری های نظامی تهران و مسکو تصریح 
کرد: »روابط ایران و روسیه در زمینه های مختلف رو 
به رشد است و یک رابطه همه جانبه است. این روابط 
مبتنی بر منافع و مصالح دو کشور و همچنین مبتنی 
بر چارچوب های قانونی است و متعارض با هیچ روند 
بین المللی نیست. در این مسیر کشورها آزاد هستند 
که روابط خود را مبتنی بر منافع و مصالح دو طرف 
به پیش ببرند.« سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت: 
»روابط ایران و روسیه علیه هیچ طرفی نیست. ناقض 
هیچ رویکرد و چارچوب بین المللی نیز نیست و ما در 
این زمینه مرعوب برخی از جوسازی ها 
نمی شویم.«کنعانی در همین چارچوب گفت: »کارزار 
رسانه ای غرب و آمریکا در ارتباط با مناسبات و روابط 
ایران روسیه کارزاری است ناظر بر دست یابی به 
اهداف خاص سیاسی. این کارزار رسانه ای در راستای 
فرافکنی در مورد نقش مخربی است که این کشورها 
خود در جنگ اوکراین ایفا می کنند.« او ادامه داد: 
»رفتار ایران سازنده و مسئولانه است و به عنوان 
کشوری مستقل روابط خود را با کشورهای مختلف 
از جمله روسیه به پیش می برد و ما مرعوب جوسازی 
و کارزارهای رسانه ای غربی نمی شویم.« سخنگوی 
وزارت امور خارجه همچنین تاکید کرد: »ما صادر 
کننده تسلیحات به هیچ کدام از طرف ها در این 
جنگ برای جنگ نیستیم. روابط ما با دو کشور 
اوکراین و روسیه دوستانه بود. متاسفانه در نتیجه 
فضاسازی ها و جوسازی های غلط دیگران اوکراین 
اقدام به کاهش سطح روابط با ایران کرد ولی علی 
رغم این موضوع این روابط برقرار است و ما آمادگی 
داریم که به پایان یافتن این جنگ کمک کنیم. 
طرف هایی که ایران را متهم به حمایت از یک طرف 
جنگ در این بحران می کنند در واقع با یک کارزار 
رسانه ای رفتار فرافکنانه ای نسبت به اتهامات و 
رفتارهای خود دارند؛ چرا که خود آنها اقدام به ارسال 
میلیاردها دلار تسلیحات به یک طرف جنگ کرده اند، 
ادعاهایی که آنها علیه ایران مطرح می کنند یک 
اتهام زنی بی حاصل است. ما این اتهامات بی حاصل را 
مردود می شماریم و نمی پذیریم و بارها مواضع و 
دیدگاه های خود را در مورد بحران اوکراین اعلام 

کردیم.«

پرونده ادعای دخالت ایران در جبهه اوکراین، راهی شورای امنیت شد 

ادعاهای آمریکایی درباره پهبادهای ایرانی

همدلی| چارلز سوم، پادشاه بریتانیا، رسما ریشی 
سوناک را مامور تشکیل دولت کرد. بعد از دریافت 
استعفای لیز تراس، چارلز سوم، پادشاه بریتانیا ریشی 
سوناک را به عنوان نخست وزیر منصوب کرد و او 
را مأمور تشکیل دولت جدید بریتانیا کرد. ریشی 
سوناک پس از دیدار با پادشاه چارلز سوم در کاخ 
باکینگهام رسماً نخست وزیر شد. سوناک اولین 
نخست وزیر منصوب شده توسط پادشاه چارلز سوم 
و سومین نخست وزیر بریتانیا در سال جاری است.

او در اولین سخنرانی خود مقابل دفتر نخست وزیر 
گفت که به تازگی دعوت پادشاه برای تشکیل دولت 
را پذیرفته است. او در توضیح اینکه چرا اینجاست 
گفت: »در حال حاضر کشور ما با یک بحران 
اقتصادی عمیق مواجه است. پیامدهای کووید هنوز 
ادامه دارد و جنگ در اوکراین بازارهای سراسر جهان 
را بی ثبات کرده است.« او اضافه کرد: »لیز تراس 
حق داشت که می خواست رشد را بهبود بخشد. 
این یک هدف شریف بود. او، خستگی ناپذیری او را 
تحسین کرد، اما گفت: »با این حال اشتباهاتی رخ 
داد.« سوناک گفت که برای رفع این اشتباهات به 
عنوان نخست وزیر انتخاب شده است.او تصریح کرد: 
»تصمیم گیری هایی دشوار، در پیش است، شما 
در طول دوران کووید، من را دیدید که هر کاری 
می توانستم برای مردم و کسب وکارها با طرح هایی 
مانند مرخصی انجام دادم. به هر روی در حال حاضر، 
محدودیت ها بیشتر از همیشه وجود دارد، اما من 
به شما قول می دهم که همین دلسوزی را برای 
چالش هایی که امروز با آن روبه رو هستیم، داشته 
باشم. دولتی که من رهبری می کنم نسل بعدی، 
فرزندان و نوه های شما را با بدهی به حال خود 
رها نمی کند. من کشورمان را نه با حرف، بلکه با 
عمل متحد خواهم کرد. این دولت از یک پارچگی، 
حرفه ای بودن و مسئولیت پذیری برخوردار خواهد 
بود.«سوناک گفت که او از چالش ها دلسرد نیست 
و بر اساس بهترین سنت های حزب، حکومت خواهد 
کرد. او به بوریس جانسون، به خاطر دستاوردهای 
باورنکردنی اش به عنوان نخست وزیر، ادای احترام 
کرد و گفت مقامی که این حزب در سال ۲۰۱۹ 
به دست آورده است به هیچ فردی تعلق ندارد. 
نخست وزیر جدید انگلیس گفت: » من به وعده 

مانیفست حزب عمل خواهم کرد. یک نهاد بهداشتی 
قوی تر، مدارس بهتر و خیابان هایی امن تر ایجاد 
خواهیم کرد. ما کنترل مرزها، حفاظت از محیط 
زیست، حمایت از نیروهای مسلح برای ارتقای 
سطح و ایجاد اقتصادی که فرصت های برگزیت 
را در بر بگیرد و همچنین جایی که کسب وکارها 
سرمایه گذاری، نوآوری و ایجاد شغل داشته باشد را 
ایجاد و ارتقا خواهیم داد.«او تصریح کرد: »می فهمم 
این لحظه چقدر سخت است. پس از میلیاردها پوند 
هزینه ای که برای مبارزه با کووید به ما تحمیل شد، 
پس از آن همه اتفاقاتی که در بحبوحه یک جنگ 
وحشتناک رخ داد، من کاملاً از سختی کارها آگاهم 
و همچنین می دانم که برای بازگرداندن اعتماد باید 
کارهایی انجام دهم، این اتفاق افتاده است. تنها 
چیزی که می توانم بگویم این است که ترسی ندارم. 
من مقام عالی را که پذیرفته ام می دانم و امیدوارم به 
قول ها عمل کنم. من اینجا در برابر شما ایستاده ام و 
آماده هدایت کشورمان به سوی آینده هستم.«ریشی 
سوناک ۴۲ ساله، نخستین غیرسفیدپوستی است که 
اداره دولت انگلیس را بر عهده می گیرد و به زودی 
کار خود را در مقام نخست وزیری آغاز خواهد کرد. 
وی به عنوان پنجاه و هفتمین نخست وزیر بریتانیا 
جانشین لیز تراس می شود که ۴۵ روز نخست وزیر 
بود. سوناک هندی تبار که خودش  زاده ساوتهمپتون 
انگلیس است، هفت هفته پیش رقابت رهبری حزب 
محافظه کار را به لیز تراس باخته بود اما روز دوشنبه 
توانست با کسب حمایت اکثریت نمایندگان حزب 
محافظه کار و با خارج شدن دو رقیب دیگرش، 
بوریس جانسون و پنی موردانت از دور رقابت ها، به 
رهبری حزب حاکم برسد تا نخست وزیری بریتانیا را 
بر عهده بگیرد. این نخست وزیر جدید با اینکه ظاهر 
و وجنات و نامی غیرانگلیسی دارد اما طرز فکر و 
دیدگاه هایش نشان می دهد کم از پیشینیانش ندارد 
و در این زمینه ها حتی از آنها جلو هم زده است.

در همین حال، سوناک هندی تبار که سومین 
نخست وزیر انگلیس طی یک سال گذشته است، 
به همراه همسرش ثروتی حدود ۸۲۰ میلیون دلار 
دارد که حدودا دو برابر دارایی شاه چارلز و همسرش 
کامیلاست. به گزارش وب سایت دیلی بیست، 
ریشی سوناک روز دوشنبه در رقابت درون حزبی 

محافظه کاران انگلیسی، رقبا را کنار زد و توانست 
جانشین لیز تراس مستعفی شود. در همین حال، 
هلن لوئیس در مقاله ای در مجله آتلانتیک آمریکا 
نوشت: »ثروت نخست وزیر جدید بیش از پیشینه اش 
اهمیت دارد.« لوئیس به نشانه های کوچک و بزرگ 
ثروت سوناک اشاره کرد: »از لیوان ۲۰۰ دلاری اش 
که به طور خودکار گرم می شود تا این واقعیت 
که درس خوانده مدرسه خصوصی شبانه روزی 
اعیانی وینچستر کالج و دانشگاه آکسفورد است؛ 
از عمارت های بزرگش در غرب لندن و منطقه 
یورکشایر بریتانیا تا خانه ای که در سانتا مونیکا در 
کالیفرنیای آمریکا دارد.«لوئیس البته یادآوری کرده 
که پدر و مادر سوناک که در دهه ۱۹۶۰ به بریتانیا 
آمدند شغل هایی به نسبت معمولی داشتند. مادرش 
داروساز بود و پدرش پزشک خانواده. لوئیس اما 
اضافه کرده است:»از پیشینه قومی اش که بگذریم 
تمام ویژگی های بعدی حرفه او به روشنی نشانه 
بخشی از قدرت بودن است: مدرسه شبانه روزی 
خصوصی، آکسفورد، بانک گلدمن ساکس، دانشکده 
کسب و کار استنفورد، صندوق پوشش سرمایه، 
سپس اتاق فکر و بعد حرفه سیاسی. او انعکاسی از 
خواست همیشگی بریتانیا برای پیوند زدن مدرنیته 
با سنت است.«روزنامه واشنگتن پست نیز در مقاله 

معرفی سوناک از او به عنوان یکی از ثروتمندترین 
سیاستمداران بریتانیا، یاد کرد. این مقاله به قطعه ای 
از یک مستند شبکه بی بی سی در سال ۲۰۰۷ اشاره 
می کند که در آن سوناک می گوید هیچ دوستی 
از طبقه کارگر ندارد و می نویسد: »برخی مردم 
بریتانیا دل خوشی از آرایش نامزدهای محافظه کار 
طبقه بالا ندارند. اما او همچنان بین سیاستمداران 
حزب خودش محبوب است.« این روزنامه در 
ضمن یادآوری کرد که سوناک جزو چهره هایی 
بود که مثل رئیس سابقش، بوریس جانسون، 
به خاطر شرکت در مهمانی در دفتر نخست وزیری 
با جریمه پلیس روبه رو شد.در میان روزنامه های 
محافظه کارتر طبیعتا واکنش مثبت تری به سوناک 
وجود دارد. روزنامه دیلی تلگراف در مقاله ای از او به 
عنوان اولین نخست وزیر غیرسفیدپوست بریتانیا نام 
برد که دقیقا در روز عید دیوالیِ هندوها نخست وزیر 
می شود. این روزنامه در مقاله ای به قلم دانیل کَپورو 
نوشت: »بسیاری انتخاب او را دستاودی برای برابری 
نژادی می دانند.« محبوبیت ریشی سوناک اوایل 
امسال در بحبوحه تصمیمات جنجالی محافظه کارانه 
و رسوایی های همزمان کاهش یافت. برنامه های 
مالی او در بهار و زمانی که وزیر خزانه داری دولت 
بوریس جانسون بود، بار مالیاتی را برای اولین بار 
طی ۷۰ سال گذشته با بالاترین سطح رساند و این 
امر ناخشنودی رای دهندگان محافظه کار سنتی را به 

همراه داشت.

چارلز سوم اولین نخست وزیرش را منصوب کرد

ادامه جدال نفتی عربستان و آمریکا 
روزنامه وال استریت ژورنال آمریکا نوشت، در صورتی که 
کنگره قانونی مخالف گروه نفتی اوپک پلاس تصویب کند، 
عربستان اوراقی را که از وزارت خزانه داری آمریکا در اختیار 
دارد، به فروش می رساند. این روزنامه به نقل از منابعی 
نوشت، این گزینه تنها یکی از گزینه های روی میز است 
که مقامات سعودی در حال بررسی آن هستند.این در حالی 
است که هشتم اکتبر کنگره آمریکا با بررسی پیش نویس 
قانون نوپک، موافقت کرد که به وزارت دادگستری این 
کشور اجازه می دهد اوپک پلاس را در صورت تاثیرگذاری بر 
قیمت ها دادگاهی کند. بر اساس داده های وزارت خزانه داری 
آمریکا، دارایی عربستان از اوراق خزانه داری آمریکا از ۱۱۴.۷ 
میلیارد دلار در ماه مه به ۱۱۹.۲ میلیارد دلار در ژوئن 
افزایش یافته است. همچنین عربستان سعودی شانزدهمین 
دارنده اوراق خزانه داری ایالات متحده است.اوایل ماه جاری، 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، روسیه و عربستان را 
مسئول افزایش قیمت نفت دانست و واشنگتن اعلام کرد، 
بایدن روابط کشورش با عربستان را مورد ارزیابی مجدد 
قرار خواهد داد.عربستان هم اظهارات در مورد اینکه تصمیم 
اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت در راستای جانبداری 
ریاض از درگیری های بین المللی به نفع روسیه است را رد 
کرده و پس از اعتراض آمریکا به کاهش تولید نفت اعلام 
کرد، دیکته ها را نمی پذیرد. اعضای گروه اوپک پلاس تصمیم 
گرفتند، از ابتدای ماه نوامبر حدود یک میلیون بشکه در روز 

تولید نفت را کاهش دهند.

رژیم صهیونیستی: 
هیچ سلاحی به اوکراین نمی دهیم

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در گفتگوی تلفنی با وزیر 
دفاع اوکراین تأکید کرد که این رژیم هرگز به اوکراین 
سلاح نمی دهد.به گزارش روزنامه رأی الیوم، بنی گانتس، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در مکالمه تلفنی با الکسی 
رزنیکوف، وزیر دفاع اوکراین از کشته شدن اوکراینی ها به 
دلیل جنگ در این کشور ابراز تأسف و از بحران انسانی ابراز 
نگرانی کرد.گانتس بر حمایت رژیم صهیونیستی از اوکراین 
و تلاش های انسانی صورت گرفته تأکید کرد. وزیر دفاع 
اوکراین نیز گانتس را در جریان تحولات جنگ گذاشت. 
گانتس بر موضع رژیم صهیونیستی درباره حمایت از ملت 
اوکراین و غرب و پایبندی نهاد امنیتی اسرائیل به حمایت 
از اوکراین از طریق ارسال کمک های انسانی و تجهیزات 
دفاعی تأکید کرد.دو طرف با برگزاری مذاکرات برای کمک 
به اوکراین برای ارتقای سامانه هشدار سریع غیرنظامی 
توافق کردند. همچنین توافق کردند که طی هفته های 
آتی به تماس های خود ادامه بدهند. گانتس همچنین 
تأکید کرد که با توجه به محدودیت های عملیاتی که رژیم 
صهیونیستی با آن مواجه است نمی تواند به اوکراین سلاح 
بدهد.پنجشنبه وزیر خارجه اوکراین در گفتگو با یائیر لاپید، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواهان سامانه دفاع هوایی 
و موشکی و تکنولوژی شد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین گفته است: »اسرائیل به شکل عملی از اوکراین 
حمایت نمی کند. اسرائیل از کرملین می ترسد و برای همین 
به ما سامانه پدافندی نمی دهد. تل آویو دست کی یف را 
برای حفاظت از حریم هوایی اش در مقابل موشک ها و 
هواپیماهای بدون سرنشین روسی خالی بازگردانده است. 
اگر اوکراین می توانست از حریم هوایی خود حفاظت کند، 

این همه موشک و پهپاد به آن اصابت نمی کردند.«

هشدار اروپایی  به صدراعظم آلمان 
درباره سفر به چین

بعد از آنکه صدر اعظم آلمان از برنامه اش برای سفر به 
پکن در هفته های آینده خبر داد، مقامات دیگر کشورهای 
اتحادیه اروپا به او نسبت به نقض اتحاد این بلوک در 
قبال پکن هشدار دادند.به گزارش روزنامه تلگراف، کایا 
کالاس، نخست وزیر استونی گفت: »با توجه به اتفاقاتی 
که در چین در حال رخ دادن است، تفرقه انداختن در 
میان ما به نفع آنهاست. به نفع ماست که متحد بمانیم.« 
او اضافه کرد: »همچنین مهم است ما توافقات جداگانه با 
چین نداشته باشیم چون به معنای این است که اتحاد ما 
ضعیف است.«از سوی دیگر آرتور کریشجانیس کارینش، 
نخست وزیر لتونی نیز گفت: »بهترین راه  تعامل با چین 
زمانی است که ما ۲۷ کشور با هم باشیم.«پس از اینکه 
پکن دست به اعمال تحریم اقتصادی علیه لیتوانی به دلیل 
تصمیم این کشور برای افزایش روابط اقتصادی با تایوان زد، 
سه کشور اروپایی حوزه بالتیک )لتونی، استونی لیتوانی( 
مشخصا مشتاق هستند که اتحادیه اروپا یک جبهه متحد 
نشان دهد. بر اساس گزارش نشریه لوموند فرانسه، اولاف 
شولتس، صدر اعظم ۶۴ ساله آلمان پیشنهاد امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهور فرانسه برای آن که همراه با یکدیگر 
مشترکا عازم پکن شوند را رد کرد.استفن هبسترایت 
، سخنگوی شولتس روز دوشنبه گفت که سفر او به چین، 
بسیار کوتاه خواهد بود و آن را در حد یک سفر یک روزه 
دانست. این سخنگو خاطر نشان کرد: »ما برای اقامت برای 

یک شب برنامه نداریم.«

خبر


